Türbesi bugün Afganistan sınırında

kalan Yumgân’ın, Hazretiseyyid köyündedir.32

Tezkire-i Devletşah’da Nâsır’ın henüz genç iken, âlimlerle ve hakîmlerle

ettiği münakaşalardan sonra öldürülme tehlikesi belirince, Horasan tarafına gidişi ve

yolculuğu sırasında Şeyh Ebû Hasan Harakânî (ö. 425/1034) ile olan görüşmesi

anlatılır: “Kerâmet sahibi şeyhe onun ahvâli malûm oldu ve müridlerine, ‘Yarın şu
şekilde ve sıfatta hakîm bir adam tekkenin kapısına gelecek; ona izzet-ikram gösterin
ve eğer zâhirî ilimlerden sizi imtihana kalkışırsa, bizim şeyhimiz cahil, köylü
adamdır deyin ve benim yanıma getirin’ diye tembih etti.

İsmâilî mezhebinde imam tarafından baş dâî’ye tevcih edilebn
bir rütbedir. İsnâ-aşeriye mezhebinde ise on ikinci imam bu ünvanı taşır. Hüccet’i lâkap veya ünvan
olarak kullanan edip ve şâirler de vardır. Bk. “Hüccet” Türk Ansiklopedisi, MEB Yay., Ankara
1971, c. XIX, s. 400.

32 Azamat, “Nâsır-ı Hüsrev”, DİA
33 İbn Sinâ (ö. 428/1037 ) ve Şeyh Ebû Hasan Harakânî arasında geçen muhavereyi de, Ferîdüddin

Attâr nakleder: “Ebû Ali İbn Sinâ, Şeyh Harakânî’nin şöhretini duyunca Harakân’a gitti, lâkin
şeyhin evine varınca, onun oduna gitmiş olduğunu öğrendi. Şeyhin nerede olduğunu sorunca, şeyhin
karısı “O sahtekâr ve zındığı ne yapacaksın?”

çalışmalarında bu eserden bahsetmemektedirler.

Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi TürkçeYazmaları bölümünde

168/1 numarada kayıtlı olan bu eser, 1b-54b yaprakları arasında yer almaktadır.

Müellifinin Dervîş Seher, müstensihinin ise Dervîş Can olduğu belirtilen eserin

istinsah tarihi 914/ 1508 tarihidir. Eser orta boy olup (172x122-132x78 mm.), her

sayfada 17 satır bulunmaktadır.

49 Ocak, age., s. 140.
50 Bk. Evhaduddîn-i Kirmânî, Rubaîler, (çev. Mehmet Kanar), İnsan Yay., İstanbul 1999.
51 Bk. Mikâil Bayram, Şeyh Evhadü’d-din Hâmid El-Kirmânî ve Evhadiyye Tarikatı, Damla

1.4.5.4. Hz. Ali Rıza

İmam Mûsa el-Kâzım’ın oğlu, Sekizinci İmam Ali Rıza, 148/765 senesinde

Medine’de doğmuştur. Medine’de fevkalade derin bir dînî kültürle, ilimle dopdolu

bir çevrede yetişmiş ve daha yirmi yaşındayken fetva makamına yükselmiştir.96

Halifeliği, Ebu Talib soyundan en üstün kişiye verme ahdinde bulunan

Abbasi Halifesi Me’mûn, yeryüzünde İmam er-Rıza’dan daha üstün birini

Seher Abdal, ihtişamlı hayatından teberrâ kılıp, fakrı tercih eden Edhem gibi

davranmayı tavsiye eder:

Mücerred ol hemān ǾÎsā ibn-i Meryem

Teberrā ķıl çün İbrāhim-i Edhem (266)

1.2. Bâyezîd-i Bistâmî

Adı Tayfûr, künyesi Ebu Yezîd olan mutasavvıf, zamanla Bâyezîd şeklini

alan ve meşhur olan künyesi ile anılır hale gelmiştir ( ö. 234/848 veya 261/874).131

Davranış ve sözleriyle etkileyeci bir tarzın sahibi Bâyezîd, tasavvuf tarihinde de

güçlü bir etki bırakmıştır. Cüneyd-i Bağdadî onun için, “Cebrail’in melekler

arasındaki yeri ne ise, Bâyezîd’in aramızdaki yeri de odur” demiştir.132 Buna karşılık,

sâlikin nihâî hedefine Bâyezîd’in erişememiş olduğu, yine Cüneyd tarafından dile